
Životopis 
Radmila Janíčková 

 
Radmila Janíčková se narodila v Brně 18. června 1930. Vyrůstala s rodiči a o pět let starší 

sestrou Zdenou. Jako jedna z mála měla mnoho koníčků. Ráda lyžovala a byla členkou skautu. 

Její rodina vlastnila firmu na výrobu rádií, která dobře prosperovala. Firma se jmenovala 

Markofon radia. Válečné roky prožila společně se svojí rodinou. Ve válečná a poválečné době 

studovala na gymnáziu v Brně v Žabovřeskách, které v roce 1949 úspěšně absolvovala. Po 

válce v roce 1948 byla firma znárodněna komunisty.  

 

Její další osud byl spjat s lékařskou fakultou v Brně. Bylo pro ni velmi obtížné, se na fakultu 

dostat, pro svůj „buržoazní původ“. Naštěstí se jí to podařilo a v roce 1955 lékařskou fakultu 

dostudovala. Okamžitě ještě ten rok nastoupila do porodnicko-gynekologického oddělení ve 

Skalici na Slovensku. O rok později, v roce 1956 se provdala za Jozefa Janíčka. V roce 1957 

porodila svoji první dceru Haničku a do Skalice se už nevrátila. O pět let později porodila své 

druhé dítě syna Petra.  

 

V roce 1966 nastoupila do Vojenské nemocnice, kde pracovala na pozici soudní lékařky. V této 

době jí naštěstí bylo dovoleno dodělat si atestaci k vykonávání funkce primářky. S pozicí soudní 

lékařky nebyla spokojena, a tak v roce 1969 paní Janíčková nastoupila do porodnicko-

gynekologického oddělení v Praze 7 na Štvanici. V tomto zařízení vykonávala post primářky. 

Bohužel musela post primářky opustit z toho důvodu, že nebyla v komunistické straně. Roku 

1979 nastoupila do nemocnice Na Bulovce na porodnicko-gynekologické oddělení.  

 

V roce 1990 se rozhodla odejít do důchodu. Odstěhovala se na svoji chatu do Jizerských hor 

Po ,,dvouměsíčné dovolené“ nastoupila do ordinace v Tanvaldu. V roce 2005 přenechala 

ordinaci mladšímu kolegovi a šla definitivně do důchodu. V roce 2018 se nastěhovala do 

rezidence RoSa, kde poměrně šťastně žije. 

 


